



این سال ترسناک  
پراز خبرهای بد  
دنیس لا:

## گریه ام بند نمی آید

صفحه ۵

باشگاه پرسپولیس پشت احمد نور در آمد  
**با اخلاق، بی حاشیه و علاقه مند به هواداران**

صفحه ۷

سؤال بزرگ در اردوی پرسپولیس  
**چرا تخلف ذوب آهن اعلام نمی شود؟**

صفحه ۷

تعداد لژیونهای ایرانی به عدد چهار رسید  
**کویت، خانه دوم ستاره های فوتبال زنان**

صفحه ۲

فاز جدید در گیری باروشدن سندو بیاتیه امیرمحمد  
**حق با کیست دبیر یازدانی؟**

صفحه ۲

اورتون - منچستر سیتی، ساعت ۲۰:۲۳  
**نبرد جذاب آنچلوتی و گواردیولا**

صفحه ۵



سید همین سالگرد جوان اول بسکتبال دهه ۸۰  
**بهترین آدم، با فاصله!**

یادبود

آزاده پیراکوه @Apirakouh

یک دی ماه دیگر و یک سال دیگر که به سال های نبودن آیدین اضافه شد. هفتم دی برای اهالی بسکتبال همواره یادآور خود در اروپا می باشد. اتفاق های بسکتبال ایران بوده و هنوز هم بعد از گذشت ۱۳ سال داغش تازه است. هفتم دی ماه سال ۸۶ بود که سانه راندگی یکی از مستعدترین بازیکنان تاریخ بسکتبال ایران را از ما گرفت. بازیکنی که هم در میدان و هم از لحاظ شخصیت تافته جدا بافته بود. آندری که صمد بردارش همین دیروز نوشته بود «با فاصله بهترین آدمی بودی که در زندگی دیدم». آیدین بیخواه هم مانند صمد یکی از ستون های اصلی نسل طلایی بسکتبال ایران بود. بازیکنی که در آن سال ها به مراتب مهربان تر از صمد بود و وزنه ای سنگین، در شروع افتخار آفرینی ها هم بود اما نماد تا اتفاقاتی بزرگ و اولین های بیشتری را ببیند. نماد تا مانند صمد در رزه المپیک یکی با کوبی و سایرین عکس بگیرد و کیف بزرگترین رویداد زندگی اش را ببرد. نماد تا در جام های جهانی ۲۰۱۰، ۲۰۱۴ و ۲۰۱۹ به میدان برود و یکی از نفرات اصلی تیم ایران باشد. حالا ۱۳ سال از رفتن شماره ۸ به یاد ماندنی بسکتبال ایران می گذرد. بازیکنی که در اوج جوانی و ۲۶ سالگی از بین ما رفت و اگر بود، شاید باز نشسته شده بود و یا آخرین سال های بازی اش را پشت سرمی گذاشت. حالا ۳۹ ساله بود، مملو از افتخار و خاطره و حس خوب از دوده حضور مستمر در بسکتبال ایران. شاید هم خیلی زود تبدیل شده بود به یکی از جوان ترین مربیان لیگ ایران که با کربزای خاصش قطعاً می توانست از آن موفق ها باشد. اینها همه بعید است. جوان اول دهه هشتاد بسکتبال ایران دیگر در میان ما نیست و داغش درست مانند ۱۳ سال گذشته تازه است و بر دل اهالی بسکتبال سنگینی می کند.



حالیپوره جام قهرمانی بعدی پرسپولیس  
تقدیم روح هوادار یاسوجی می شود

# سید جلال هنوز هم مثل یک دژ تسخیر ناپذیر است

جست و جویی در آنچه علی علیپور رقم می زند

## بدرخش و جنگ را ببر

تیریک

مازیار گیلکان

می شود اما بسیار روشن می شد. اینکه تجربه های بین المللی و تنه به تنه شدن در رقابت های سخت تر بازیکنان با کیفیت تری را می سازد. علی علیپور یکی از مثال های اخیر است. بازیکنی درخشان در پرسپولیس که پی تجربه های بین المللی رفت تا درخشش را در رقابتی سخت تر بلندتر. این نیاز را مربیان تیم ملی در دهه اخیر به خوبی درک می کردند که همیشه بازیکنانی با تجربه بازی در اروپا را به گزینه های داخلی ترجیح می دادند. در مواردی شاید به درستی انتقاد می شد که چرا فلان بازیکن لیگ ایران با کیفیتی ممتاز به بازیکن دیگری که در گوشه ای از اروپا بازی می کند و شاید در موقعیت ممتازی هم نیست، ترجیح داده

فوتبال ایران به ستاره بودن ادامه دهند. تجربه های سخت تری می تواند بازیکنان بزرگتری بسازد و از این منظر فوتبال ایران بهره های بزرگی خواهد برد. مسیری که علیپور در نوجوانی اش در نساجی قائمشهر تا پرسپولیس طی کرد، مسیری سخت و پرماجرایی بود. او از ۲۰ سالگی سخت جنگید تا در پرسپولیس بدرخشد. کاری که از دست هر بازیکنی بر نمی آید. علیپور سال ۲۰۱۷ به انتخاب AFC از آینده دارترین بازیکنان آسیا معرفی شد و البته مارتینمو قدیم بزرگی برداشته تا به رویاهای بزرگتری دست پیدا کند. برای بازیکنی مثل علیپور هنوز فرصت های بزرگی برای درخشیدن باقی مانده است. علیپور



چرا جهانبخش نیمکت نشین  
۴ میلیون فالوور دارد؟

اختر: بازیکنان استقلال  
به جای بازی سرشان  
در گوشی است

صفحه ۶

از دنیل استوریج تا محسن کریمی  
**سرنوشت مصدومان دائمی استقلال چه می شود؟**

صفحه ۶

بعضی استقلالی ها از باخت ما  
در دربی خوشحال می شوند

## فکری: زمان برگزاری دربی عادلانه نیست

صفحه ۶

هشدارها و تهدیدهایی فایده بود

## استقلال با ۲ بازی بیشتر در دربی ۹۴

صفحه ۶

اعتراض هواداران پرسپولیس به تعیین زمان دربی

## به خاطر استقلال برنامه لیگ را به هم ریختند

صفحه ۷

حمله جدید فکری به منتقدان و دشمنان فرضی  
**آمار درباره استقلال دروغ نمی گوید**

سرمقاله

آرمن ساروخانیان @armen791

انتظار می رفت با الغویازی استقلال، این تیم در آرامش برای بازی حساس با گل گهر صدر نشین آماده شود. ولی محمود فکری در روزهای گذشته با مصاحبه هایش در صدر اخبار بود. او دیروز در حاشیه تمرین استقلال دوباره به منتقدان تاخت واز کسانی گفت که دوست ندارند تیمش نتیجه بگیرد.

او درباره انتقاد از سبک بازی استقلال و مقایسه نمایش تیم با دوره استراچونی گفت: «اینها نظرات کارشناسان نیست و نظر کسانی است که ستارو را از قبل چیده اند. من سال های سال در استقلال بازی کردم بازیکن، کاپیتان و مربی این تیم بوده ام و فضا را می شناسم. ستارو بی چیده شده است که اگر با ریختن ما مساوی کردیم یا دیروز شویم چگونه عمل کنند. چرا از هیچ تیم دیگری ایراد نمی گیرند؟ ایراد این است که من آدم سالمی هستم.»

فکری بدون اینکه از کسی نام برده به دشمنان فرضی حمله کرده. از ستارو بی برای تخریبش صحبت کرده و ظاهر این باور است که می خواهند زیر پایش را خالی کنند. او همچنین در دفاع از عملکرد تیمش، منتقدان را غیر کارشناس نامیده. فکری می تواند هر روز علیه رسانه ها و منتقدان مصاحبه کند و اتهامات مختلفی را به آنها نسبت بدهد. ولی نمی تواند برخی از آمار ضعیف این فصل استقلال را کتمان کند.

استقلال در ۷ بازی تنها ۷ گل زده و برنامه مشخصی برای حملاتش ندارد. فایده در تیم فکری از جریان بازی خارج شده و دیده لیگ نوزدهم و مهاجم جدید تیم ملی حالا یک نیمکت نشین است. او در این مدت تنها یک پاس گل داده و از گل هایش خبری نیست. اسرلان مطهری هم وضعیت بهتری ندارد و تنها یک گل زده است. استقلال که فصل گذشته با فاصله بهترین خط حمله لیگ را داشت، حالا از نظر تعداد گل زده بعد از گل گهر، سپاهان، صنعت نفت، شهر خودرو و فولاد قرار دارد.

این آمار در حالی ثبت شده که استقلال در ۷ بازی تنها با دو تیم نیمه بالای جدول (فولاد و صنعت نفت آبادان) روبه رو شده و از این دو بازی تنها یک امتیاز گرفته. یازده امتیاز استقلال از بازی با تیم های نیمه پایین جدول بوده و هنوز بازی های سخت این تیم از راه نرسیده است.

استقلال هنوز باید با گل گهر، پرسپولیس، تراکتور و سپاهان بازی کند و با این سبک بازی لحظات سختی در انتظار دارد. ولی این روش و دستوراتش دائماً در مصاحبه ها از هواداران می خواهند که به آنها زمان بدهند. ولی در روند تیم نشانه پیشرفت زیادی دیده نمی شود. استقلال در سه بازی اول توانست مقابل مس رفسنجان و ماشین سازی که نامزد سقوط هستند به دو برد برسد. ولی در ۴ بازی اخیرش تنها یک برد داشته و فقط سه گل زده است.

او در مصاحبه های تند روزهای اخیر با ساختن دشمنان فرضی تلاش کرده توپ را به زمین دیگران بیندازد. ولی این روش تا اید پاسخگو نیست و بازی های سخت استقلال خیلی زود از راه می رسند. فکری به جای این حملات باید روی عملکرد تیمش تمرکز کند و به فکر ترمیم نقاط ضعف باشد. او تأکید زیادی روی سابقه طولانی اش در استقلال دارد و حتماً خوب می داند که وقتی نتایج و عملکرد تیم باب میل هواداران نباشد، هیچ مربی ای در امان نخواهد بود.

## نگاهی به سلسله اشتباهاتی که به بی نظمی فاجعه بار لیگ برتر انجامید

## حذف سوپر لیگ، لغو بازی پرسپولیس و یارگیری انتخاباتی مسئولان

گزارش تحلیلی

بهناز میرمطهریان @mimotaharian

آیا برگزاری بازی ها در شرایط شیوع کرونا، بهانه مناسبی برای این حد از هرج و مرج در برنامه ریزی لیگ است؟ آن هم در فصلی که نه تیم ملی اردو و مسابقات دارد و نه بازی های لیگ قهرمانان آسیا به صورت رفت و برگشت انجام شده است! ایس مشکل کارگذاست که برنامه ریزی لیگ به سخت ترین کار ممکن تبدیل شده است؟ چه اتفاقی باعث شده که زمان برگزاری دربی یکی از عجیب ترین زمان ها را در تاریخ لیگ برتر داشته باشد؟ ساعت ۱۶:۳۰ روز دوشنبه در فصل های گذشته این مسائل چطور حل و فصل می شد؟ سعید فتاحی، مسئول پیشین کمیته برگزاری مسابقات لیگ برتر، در این رابطه به خبرنگار ایران ورزشی می گوید: «باید است که در زمان مربیگری کی روش، با همه سختگیری هایی که او برای برگزاری اردوهای تیم ملی داشت، اجازه ندادیم تاریخ برگزاری لیگ تغییر اساسی کند. نهایت تغییر که تاریخ شروع مسابقات داشت از تاریخ پنجم و ششم به تاریخ چهارم و پنجم تغییر کرد چون اولاً ما برنامه مسابقات را ۱۵ یا ۳۰ هفته ای تنظیم می کردیم و مهم تر از آن اینکه ۴، ۳ یا ۲ مختلف برای برنامه لیگ داشتیم که در صورت بروز هر اتفاقی، چه برنامه ای را در پیش بگیریم، من از همین الان برنامه ای که برای فصل بیستم نوشته بودم را هم دارم. بارها هم گفته ام که در زمان به مشکلی برخوردید، من حاضر کمک کمک. معلوم است که وقتی هنگامی برنامه ریزی می شود، چنین اتفاقاتی هم می افتد! آنچه تکرار می شود اینکه مسئولان سازمان لیگ، بار دیگر به محض بروز مشکل، یک نفر را سبیل انتقادات قرار داده اند و خودشان پشت آن یک نفر پنهان شده اند. ما در این آشفته بازار لیگ، حتی جمله ای از قول حیدر بهاروند، به عنوان رئیس سازمان لیگ شنیده ایم؟ سعید فتاحی، مسئول پیشین کمیته برگزاری مسابقات با اشاره به همین موضوع به خبرنگار ایران ورزشی می گوید: «همه مشکلاتی که امروز شاهدش هستیم، به خاطر نبودن مدیریت درست است. موضوع ایران نامی می گیرد؟»

ویژه نامه آخر هفته ایران ورزشی را هر پنجشنبه از روزنامه فروشی ها بخواهید  
دانشنامه ورزشکاران مسیحی تاریخ ورزش ایران  
دو شماره آینده را از دست ندهید  
ضمیمه رایگان